
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

Ufficio:  
 

DETERMINAZIONE n. 154 del 10-12-2014 
 

 

Oggetto: Ditta Podda Efisio e più - Impegno di spes a per la pubblicazione 
dell'avviso di adozione piano di lottizzazione "Sa Guardiedda" 
sull'Unione Sarda.  

 
 Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 3 in data 02/01/2014, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 
del servizio assetto del territorio e ambiente; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 21/03/2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014 nonché la relazione previsionale e programmatica ed 
il bilancio pluriennale per il periodo 2014/2016; 

- la Giunta Comunale con delibera n° 80 del 16.09.2013 ha approvato il PEG; 
 

VISTO l’articolo n° 36 del Nuovo Regolamento di Contabilità Comunale, approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale, n° 19 del 21.06.2012, esecutivo dal 01.09.2012; 

 
 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 5 del 25/02/2013, con la quale viene 
adottato nuovamente il piano di lottizzazione industriale in località "Sa Guardiedda"  presentato da 
parte della ditta Podda Efisio e più di Dolianova, con elaborati progettuali a firma dell’Ing. Manuela 
Pisano; 

 
EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 20 della L.R. n° 45/89, dell’avvenuta adozione deve 

darsi massima pubblicità, mediante la pubblicazione dell’avviso su uno dei maggiori quotidiani 
dell’isola; 

 
PRESO ATTO che è stato richiesto alla ditta P.B.M. (Pubblicità Multimediale Srl), società 

che gestisce le pubblicazioni sul quotidiano Unione Sarda, preventivo di spesa per la pubblicazione 
dell’avviso di adozione del Piano succitato con nota prot. 2599 del 10/04/2013; 

 
VISTO il preventivo di spesa trasmesso da parte della ditta P.B.M., pervenuto via fax in data 

11/04/2013 ed acquisito al n° 2632 di protocollo, per un importo complessivo di € 623,39, compresa 
Iva al 21%; 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 10-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 
EVIDENZIATO che, trattandosi di Piano di Lottizzazione a stretto interesse della ditta 

Lottizzante, questa dovrà farsi carico di tutte le spese di pubblicazione; 
 
ACCERTATO che in data 12/04/2013, è stato richiesto con nota prot. n. 2692 alla ditta 

lottizzante, il versamento a favore del comune di Serdiana delle spese di pubblicazione, come sopra 
quantificate; 

 
VISTA la ricevuta di versamento in c.c.p. n° 00128 del 19/06/2014, eseguito dalla ditta Podda 

Efisio e più, a favore del Comune di Serdiana per € 623,39, relativa alle spese di pubblicazione 
dell’avviso di adozione del Piano di Lottizzazione su l’Unione Sarda, come sopra meglio determinate; 

 
POSTO che nel frattempo l'aliquota iva è passata dal 21 al 22%, pertanto con nota prot n. 

8077 del 20/11/2014 è stato richiesto alla ditta lottizzante il pagamento della ulteriore somma di € 
5,15; 

 
VISTA la ricevuta di versamento integrativo n. 0039 del 27/11/2014, eseguito dalla ditta 

Podda Efisio e più, a favore del Comune di Serdiana per € 5,15, relativa alle spese di pubblicazione 
dell’avviso di adozione del Piano di Lottizzazione su l’Unione Sarda, come sopra meglio determinate; 

 
EVIDENZIATO che si rende necessario provvedere all’impegno della relativa spesa, in 

quanto la ditta P.B.M. emetterà fattura a favore del Comune di Serdiana; 
 

EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, detta determinazione verrà 
rimessa al R.U.R. per il visto di copertura finanziaria, perché la stessa diventi subito esecutiva; 
 

DETERMINA 
 
- Di impegnare a favore della società P.B.M. (Pubblicità Multimediale Srl), con sede legale a 

Cagliari, via Regina Elena, 12, la somma complessiva di € 515,20 più € 113,34 per Iva al 22%, per 
la pubblicazione sul quotidiano Unione Sarda, dell’avviso di adozione della variante al Piano di 
Lottizzazione “Caritta”, presentato dalla ditta Argiolas Spa di Serdiana; 

 
- Di imputare la spesa complessiva di € 628,54 al capitolo 2162/0 del bilancio per l’anno in corso. 
Titolo 1 Funzione 12 Servizio 6 Intervento 5 Capitolo 2162/0 Impegno == €    628,54 
 
 
 
R.P.: D.S. 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LOCCI MARCO 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  09-12-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 10-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 


